[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
 08 апреля 2024                               с. Соболево                                               № 149
«О введении в опытную эксплуатацию муниципальной системы оповещения населения (МСОН) Соболевского муниципального района»
1.  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 31 июля 2020 года №578, Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года №365 «Об утверждении положения о системах оповещения населения», акта приемки в опытную эксплуатацию муниципальной системы оповещения населения(МСОН) Соболевского муниципального района:
2. Ввести в опытную эксплуатацию муниципальную систему оповещения населения(МСОН) Соболевского муниципального района.
3. Установить срок проведения опытной эксплуатации муниципальной системы оповещения населения(МСОН) Соболевского муниципального района с 08.04.2024 года по 21.04.2024 года.
4. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Соболевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Соболевского муниципального района, руководителя комитета по ТЭК, ЖКХ.

Глава Соболевского
муниципального района                                                                               А.В. Воровский